
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 7ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΕΤΟΥΣ 
2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 7η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 22η του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

58/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για θετική εισήγηση ως 
προς  την απ’ ευθείας 
μίσθωση ακινήτου 
ιδιοκτησίας Σκόρπου 
Μαρίας για τη στέγαση 
του δημοτικού σχολείου 
Δηλεσίου και τον 
καθορισμό του ύψους 
του μισθώματος».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εισηγείται θετικά ως προς την απ’ ευθείας μίσθωση 
του ακινήτου που βρίσκεται στη Λεωφόρο Σχηματαρίου 
στο Δήλεσι Βοιωτίας ιδιοκτησίας Σκόρπου Μαρίας, το 
οποίο θα χρησιμοποιηθεί για τη στέγαση του δημοτικού 
σχολείου Δηλεσίου, σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 
101/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

2. Καθορίζει το ύψος του μισθώματος στο ποσό των 
χιλίων πεντακοσίων πενήντα έξι ευρώ (1.556,00 €) 
μηνιαίως. 

59/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για τη χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης ομβρίων 
υδάτων Δ.Ε. 
Σχηματαρίου 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «Κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης ομβρίων υδάτων Δ.Ε. Σχηματαρίου 2021», 
εξήντα (60) ημερών από τη συμβατική λήξη του έργου, 
δηλαδή έως την 8η Μαϊου 2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α 
του άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 25/02/2022

2926/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

60/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για τη χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Κατασκευή 
εσωτερικών δικτύων 
αποχέτευσης οικισμών 
Αγίου Θωμά και 
Κλειδιού Δήμου 
Τανάγρας και έργων 
μεταφοράς στο ΒΙΟΚΑ 
Σχηματαρίου / 
Οινοφύτων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «Κατασκευή εσωτερικών 
δικτύων αποχέτευσης οικισμών Αγίου Θωμά και 
Κλειδιού Δήμου Τανάγρας και έργων μεταφοράς στο 
ΒΙΟΚΑ Σχηματαρίου / Οινοφύτων», διακοσίων ενενήντα 
(290) ημερολογιακών ημερών από τη συμβατική λήξη του 
έργου, δηλαδή έως την 31η Δεκεμβρίου 2022,  σύμφωνα 
με την παρ. 8α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

61/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού ΙΙ ελέγχου 
δικαιολογητικών 
κατακύρωσης της 
ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 184219 για 
την ανάδειξη οριστικού 
αναδόχου για την 
κατασκευή του έργου 
με τίτλο: «Κατασκευή 
δικτύου αποχέτευσης 
ομβρίων υδάτων Δ.Ε. 
Οινοφύτων 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

3. Εγκρίνει το από 15/02/2022 πρακτικό ΙΙ ελέγχου 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 184219 «Κατασκευή 
δικτύου αποχέτευσης ομβρίων υδάτων Δ.Ε. 
Οινοφύτων 2021».

4. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου κατασκευής του 
έργου με τίτλο: «Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης 
ομβρίων υδάτων Δ.Ε. Οινοφύτων 2021», στον 
οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΑΣΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με προσφερόμενη μέση 
τεκμαρτή έκπτωση 51,22%.

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της 
σχετικής σύμβασης.

62/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρωτοκόλλου 
προσωρινής και 
οριστικής παραλαβής 
του έργου με τίτλο: 
«Αντικατάσταση 
εξωτερικού 
υδραγωγείου από το 
διυλιστήριο Οινοφύτων 
στη δεξαμενή στη θέση 
«ΠΥΡΓΟΣ».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής 
παραλαβής του έργου με τίτλο: «Αντικατάσταση 
εξωτερικού υδραγωγείου από το διυλιστήριο 
Οινοφύτων στη δεξαμενή στη θέση «ΠΥΡΓΟΣ», 
σύμφωνα με όσα εκτέθηκαν αναλυτικά στο σκεπτικό της 
παρούσας απόφασης.

63/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απαλλαγή – 
διαγραφή των 
προσαυξήσεων 
εκπρόθεσμης 
καταβολής οφειλής της 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Απαλλάσσει πλήρως την ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε. από τις 
προσαυξήσεις συνολικού ποσού 13.550,56 €, που 
δημιουργήθηκαν εξαιτίας της εκπρόθεσμης αποστολής 
ατομικής ειδοποίησης, καθώς και κάθε άλλης 
προσαύξησης που θα προκύψει μέχρι την ημερομηνία 
της διαγραφής των ανωτέρω



[3]

Α.Ε.». 2. Διαγράφει το ποσό:
 των 10.850,64 € από τον χρηματικό κατάλογο 

1753/2019 καθώς και κάθε άλλης προσαύξησης που 
θα προκύψει μέχρι την ημερομηνία της διαγραφής 
των ανωτέρω  και 

 των  2.699,92 € από τον χρηματικό κατάλογο 
1782/2019 καθώς και κάθε άλλης προσαύξησης που 
θα προκύψει μέχρι την ημερομηνία της διαγραφής 
των ανωτέρω  

Τα ανωτέρω ποσά αντιστοιχούν στις προσαυξήσεις που 
δημιουργήθηκαν εξαιτίας της εκπρόθεσμης αποστολής 
ατομικής ειδοποίησης προς τον οφειλέτη.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω 
ενέργειες.

64/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της υπ’ 
αριθ. 4/2022 απόφασης 
του Διοικητικού 
Συμβουλίου της 
ΔΗ.Κ.Ε.Τ., με θέμα 
«Επικαιροποίηση και 
τροποποίηση 
προϋπολογισμού 
Εσόδων-Εξόδων  2022 
της  Δημοτικής 
Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Τανάγρας 
(ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 4/202 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Τανάγρας (ΔΗ.Κ.Ε.Τ.), με θέμα: 
«Επικαιροποίηση και τροποποίηση προϋπολογισμού 
Εσόδων-Εξόδων 2022 της Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Τανάγρας (ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)», όπως η  εν λόγω  
απόφαση  προσαρτάται στην παρούσα απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, ως συνημμένο έγγραφο, και 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

65/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την ορθή 
επανάληψη της υπ’ 
αριθ. 54/2022 απόφασης 
της Οικονομικής 
Επιτροπής με θέμα: 
«Περί λήψης απόφασης 
για τη διαγραφή του 
60% του 
συγκοινωνιακού τέλους 
της Ε.Α.Β. Α.Ε., λόγω 
προσφυγής».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την ορθή επανάληψη της υπ’ αριθ. 
54/2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Τανάγρας, η οποία τροποποιείται στο αποφασιστικό μέρος 
ως προς την παρ. 2 και συγκεκριμένα ως εξής:
1. Διαγράφει από τον Χ.Κ. 570/2021 το 60% του ποσού 

των 14.499,80 €, ήτοι το ποσό των 8.699,88 €, που 
αφορά στο συγκοινωνιακό τέλος έτους 2021 και 
συγκεκριμένα διαγράφει το ποσό των 724,99 € από 
κάθε βεβαιωμένη δόση, καθώς και κάθε άλλης 
προσαύξησης που θα προκύψει μέχρι την ημερομηνία 
της διαγραφής του ανωτέρω ποσού. Η εν λόγω 
διαγραφή γίνεται, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, 
λόγω της υπ’ αριθ. ΠΡ 129/25-11-2021 προσφυγής που 
κατατέθηκε ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Λιβαδειάς από την Ε.Α.Β. Α.Ε.

2. Αναστέλλει την ταμειακή βεβαίωση του 60% της 
οφειλής των 14.499,80 € (ποσού 8.699,88 €) λόγω 
άσκησης προσφυγής από την Ε.Α.Β. Α.Ε. και μέχρι την 
έκδοση οριστικής απόφασης επί της προσφυγής.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω 
ενέργειες.



[4]

66/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για τον ορισμό 
υπολόγου για την 
είσπραξη χρηματικού 
εντάλματος 
προπληρωμής για την 
καταβολή 
ανταποδοτικών τελών 
ΤΕΕ για την έκδοση 
πιστοποιητικού 
ενεργειακής 
πυροπροστασίας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής συνολικού ύψους 20,00 € για την 
πληρωμή της δαπάνης που αφορά στο ανταποδοτικό 
τέλος ΤΕΕ για την έκδοση πιστοποιητικού ενεργητικής 
πυροπροστασίας.

2. Ορίζει το δημοτικό υπάλληλο κ. Τσιώνη Ανέστη του 
Ιωάννη για την είσπραξη του ανωτέρω χρηματικού 
εντάλματος προπληρωμής, προκειμένου να προβεί στις 
απαιτούμενες ενέργειες για την πληρωμή της δαπάνης 
που αφορά σε ανταποδοτικά τέλη ΤΕΕ για την έκδοση 
πιστοποιητικού ενεργητικής πυροπροστασίας.

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το 
δημοτική υπάλληλο η 20η Μαϊου 2022. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας και την υπογραφή των σχετικών εγγράφων.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 




